PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

п. Заводской
от 08.12.2010

                         № 95
О создании добровольной

пожарной дружины в д. Прокоп
В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности и организации тушения пожаров в п. Чановка,  в соответствии с требованиями Федеральных законов от 06.10.2003г.  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 22.07.2008г.  № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать добровольную пожарную дружину (ДПД) в д. Прокоп в составе:

Начальник ДПД –  Дежин В.А.
Члены ДПД:    -   Новосельцев В.А.
                          -   Моор И.В.
                          -   Моор Ю.В.
2. Возложить ответственность за хранение и эксплуатацию пожарной мотопомпы (М-600), прилагающегося пожарно-технического вооружения и ГСМ на начальника ДПД д. Прокоп на  Дежина В.А.

3. Начальнику ДПД д. Прокоп  Дежину В.А..:

- организовать обучение членов ДПД по программе пожарно-технического минимума и порядку ведения боевых действий при тушении пожаров на базе ПЧ с. Парабель ГУ «8 отряд ФПС»;

- согласовать график проведения теоретических и практических занятий личного состава ДПД с руководством ГУ «8 отряд ФПС»;

- обеспечить руководство тушения пожаров до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы силами личного состава ДПД и населения д. Прокоп;

- организовать контроль за исправностью источников противопожарного водоснабжения, транспортных средств и емкостей для доставки воды к месту пожара.

4. Настоящее постановление довести до сведения личного состава ДПД и принять к исполнению.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на специалиста по ГОЧС и ПБ Осташева В.Г.
Глава поселения

Л.В. Савельева

Рассылка:

Администрация -3

ПЧ с.Парабель ГУ «8 отряд ФПС» - 1

Дежин – 1

Осташев – 1

PAGE
Пост Прокоп.doc